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Under henvisning til Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrati-

onspolitiks brev af 30. juni 2014 følger hermed minister for børn, lige-

stilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 

622 (UUI alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 622: 

 

”Vil ministeren – på baggrund af seminar om Forebyggelse af radikalisering 

og ekstremisme på internettet, hvor ministeriet den 17.-19. juni 2013 var 

vært for tre internationale arrangementer, om forebyggelse af ekstremistiske 

grupperingers stigende brug af sociale medier til at propagandere og rekrut-

tere med – oversende samtlige anbefalinger fra seminaret? Desuden bedes 

ministeren oplyse, hvordan der arbejdes videre med anbefalingerne fra ar-

rangementerne om øget forebyggelse af onlineradikalisering? 

 

 

Svar: 

 

Som opfølgning på de tre internationale konferencer om onlineradikalisering 

i juni 2013 udarbejdede den engelske tænketank Institute for Strategic Dia-

logue en rapport med anbefalinger til forebyggelse af onlineradikalisering. 

Rapporten blev offentliggjort den 20. januar 2014 på ministeriets hjemme-

side og vedlægges hermed til udvalgets orientering.  

 

Konferencen bidrog til øget viden om de ekstremistiske miljøers brug af in-

ternettet. Udfordringerne med onlineradikalisering er derfor i dag et centralt 

emne i den rådgivning og opkvalificering om forebyggelse af radikalisering, 

som tilbydes frontpersonale.  

 

Udvalgte anbefalinger fra rapporten, der vurderes at kunne være relevante i 

en dansk forebyggelsessammenhæng, indgår i regeringens arbejde med en 
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ny handlingsplan til forebyggelse af radikalisering og ekstremisme, der for-

ventes at blive præsenteret efter sommeren. 

 

 

 

Manu Sareen 

 

       / Henrik Thomassen 

 

 

 

 

 

 

Bilag: Institute for Strategic Dialogue: Inspire, Radicalise, Recruit: Counter-

ing the Appeal of Extremism Online (Januar 2014).  

 


